

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสุวรรณ อันทรมาตามข้างวัด ถึงบ้านนางบัวศรี อุทัย หมู่ที่ ๖ บ้านแก้งเหนือ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก้งเหนือ หมู่ที่ ๖ ตำบลแก้ง อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวทางคอนกรีตกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร ไม่มีเหลือทาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคา/หน่วย XF _N	ราคากลาง
๑	งานดิน							
	- งานถมป่าและขุดถอนดิน	ตร.ม.	๙๑๙.๐๐			๑.๓๖๔๒		-
	- งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	๔๕.๙๕	๑๑๒.๐๐๐๐	๕,๑๔๖.๔๐๐๐	๑.๓๖๔๒	๑๕๒.๗๙๐๔	๗,๐๒๐.๗๑๘๙
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	๔๔๐.๐๐	๑๔.๕๒๐๐	๖,๓๘๘.๘๐๐๐	๑.๓๖๔๒	๑๙.๘๐๘๒	๘,๗๑๕.๖๐๑๐
๒	งานผิวทางบอร์ตแลนดีซีเมนต์คอนกรีตหนา ๐.๑๕ ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	- งานผิวทางบอร์ตแลนดีซีเมนต์หนา ๐.๑๕ เมตร	ตร.ม.	๙๑๙.๐๐	๓๖๐.๓๑๖๕	๓๓๑,๑๓๐.๘๑๗๖	๑.๓๖๔๒	๔๙๑.๕๔๓๗	๔๕๑,๗๒๘.๖๖๑๓
๓	งานรอยต่อถนน							
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	๒๔.๐๐	๑๘๓.๓๘๒๙	๔,๔๐๑.๑๘๘๙	๑.๓๖๔๒	๒๕๐.๑๗๑๐	๖,๐๐๔.๑๐๓๒
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	๒๔๖.๐๐	๙๐.๗๘๑๗	๒๒,๓๓๒.๒๘๘๕	๑.๓๖๔๒	๑๒๓.๘๔๔๓	๓๐,๔๖๕.๗๐๘๐
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.		๘๔.๖๓๖๑		๑.๓๖๔๒	๑๑๕.๔๖๐๖	-
๔	งานไหล่ทางวัสดุถมรวม							
	- งานไหล่ทางวัสดุถมรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.		๒๖๕.๖๗๐๐		๑.๓๖๔๒	๓๖๒.๔๒๗๐	-
๕	งานก่อสร้างทางเชื่อมเข้าบ้าน (ตามสภาพพื้นที่)	ตร.ม.	๔๐.๐๐	๓๓๗.๙๙๓๘	๑๓,๕๑๙.๗๕๐๐	๑.๓๖๔๒	๔๖๑.๐๙๑๑	๑๘,๔๔๓.๖๔๓๐
๖	งานบ่อพัก	บ่อ				๑.๓๖๔๒	-	-
	งานบ่อพัก	ชุด	๑.๐๐	๕,๐๑๕.๐๕๑๐	๕,๐๑๕.๐๕๑๐	๑.๓๖๔๒	๖,๘๔๑.๔๓๒๖	๖,๘๔๑.๔๓๒๖
๗	งานป้ายถาวรโครงการ,ป้ายประชาสัมพันธ์							
คำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ ๑๙๖๑ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗								
TOTAL								๕๒๙,๒๑๙.๙๗

ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอำนาจ นารีบุตร)

หัวหน้าสำนักงาน

พันจ่าโท

(กล เทียมเทศแก้ว)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายสุทธิพงษ์ แพงดวงษ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

งานป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายถาวรแสดงรายละเอียดโครงการ

ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 * 2.40 ม.

งานป้าย		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/ หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน/ หน่วย	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานป้ายถาวรแสดงโครงการ								
	1.1 งานแผ่นเหล็กดำ ขนาด 1.20 * 2.40 ม.หนา 1.2 มม.	1.00	แผ่น	1,510.00	1,510.00	226.50	226.50	1,736.50	
	1.2 งานท่อเหล็กกลม Ø 2 นิ้ว หนา 1.4 มม.	1.00	ท่อน	640.00	640.00	96.00	96.00	736.00	
	1.3 ท่อเหล็กกลมสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม.ขนาด 1" x 1" ยาว 6 ม.	2.00	ท่อน	147.67	295.34	22.15	44.30	339.64	
	1.4 งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	0.04	ลบ.ม.	1,920.00	76.80	426.00	17.04	93.84	
	1.5 งานดินชุด	0.04	ลบ.ม.	-	-	148.00	5.92	5.92	
	1.6 งานสีรองพื้นกันสนิม	1.55	ตร.ม.	30.00	46.50	35.00	54.25	100.75	
	1.7 งานสีน้ำมัน	1.55	ตร.ม.	30.00	46.50	38.00	58.90	105.40	
	1.8 งานยักยขัดความป้ายโครงการ (สติกเกอร์)	1.00	ป้าย	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	รวม 1 งานป้ายถาวรแสดงโครงการ							4,118.05	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	2.1 งานแผ่นไม้วีลพรีอไมโครไม่ประชาสัมพันธ์แสดงโครงการขนาด 1.20 * 2.40 ม.	2.00	ป้าย	390.00	780.00	58.50	117.00	897.00	
	รวมงาน 2 ป้ายประชาสัมพันธ์								
	รวมงาน 1 และ 2							5,015.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 1964/2567 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

ลงชื่อ

ประธานคณะกรรมการ

(นายอำนาจ นริมิตร)

หัวหน้าสำนักปลัด

พันจ่าโท

(กล เทียมเทศแก้ว)

นายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ

(นายสุทธิพงษ์ แพ่งตาวงษ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ